C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.292/2019

Autor: Paulo Teixeira

Data da
Apresentação:

07/08/2019

Ementa: Altera a Lei nº 12.485, de 12 de setembro de 2011 - Lei do
SeAC, para dispor que as empresas que prestam serviço de

provimento de conteúdos idênticos aos distribuídos por meio do
Serviço de Acesso Condicionado serão equiparadas a elas para
todos os fins legais.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto

Despacho:
Deferido o Requerimento n. 185/2020, conforme despacho do

seguinte teor: Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 4.507/2019,
nos termos dos arts. 104, § 1°, e 114, VII, do RICD. Em
decorrência da retirada do Projeto de Lei n. 4.507/2019, revejo o

despacho aposto ao Projeto de Lei n. 4.292/2019 para excluir o
exame de mérito pela Comissão de Desenvolvimento

Econômico, Indústria, Comércio e Serviços. Publique-se.
Arquive-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.292/2019: CCTCI
e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação

conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de
tramitação: Ordinário].

Regime de

tramitação:
Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 12/02/2020